

§ 20 Motion om ett breddat utbud av feriejobb

Remiss från kommunstyrelsen

Stadsdelsnämndens beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutar att överlämna tjänsteutlåtandet som sitt svar på remissen.

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande av den 7 september 2015, dnr 1.5.1.-236-2015.

Stadsdelsnämnden ser positivt på att öka antalet arbetsplatser ytterligare för ungdomar då feriearbete är en viktig ingång till arbetsmarknaden. Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm samarbetar med att förmedla sommarjobb, även utanför det egna stadsdelsområdet. Samarbete kan även ske med andra stadsdelsförvaltningar.

Förslag till beslut

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Lars Lundqvist (FP) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta enligt ett förslag från Folkpartiet.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Lars Lundqvist (FP) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag enligt följande:

1. Stadsdelsnämnden beslutar att rekommendera stadsdelsnämnden att bifalla motionen.
2. Stadsdelsnämnden anför därutöver följande.

Feriejobb ger Stockholms ungdomar en meningsfull sysselsättning, egna pengar, värdefull arbetslivserfarenhet och referenser inför framtida arbetssökande.

Samtidigt är det viktigt, som motionären anför, att feriejobben är just jobb, inte fritidsverksamhet. I takt med att feriejobben byggts ut kraftigt under Alliansens styre har utmaningarna ökat i att hitta relevanta och passande arbetsuppgifter för alla ungdomar som beviljas jobb. Ett sätt att lösa denna utmaning är att försöka slussa fler ungdomar till anställning hos företag.

Många ungdomar får sommarjobb i den privata sektorn på eget bevåg. Det finns dock företag som drar sig för att anställa ungdomar eftersom det för med sig kostnader för handledning och introduktion som inte står i proportion till behoven. För att underlätta för dessa företag bör staden möjliggöra för dem att ta emot ungdomar med kommunalt stöd.

Idag tilldelas feriejobb av den stadsdelsnämnd där den sökande bor. Som motionären anför skulle de ungas referensramar kunna vidgas av att få jobb i andra stadsdelar. Ett ökat samarbete mellan stadsdelsnämnderna skulle också kunna möjliggöra ett bredare utbud av arbetsuppgifter som riktar sig till unga med särskilda behov eller särskilda färdigheter.